iam diu retroactis et elapsis et eumden Johannem dictis bonis allodialibus imposuit et super ipsis effestucando 

renunciant. Et in hiis adhibita fuerunt omnia et singula qoud in talibus tenebatur et solebant comiter adhiberi de 

consuetudine ac de iure cuiuslibet iura semper salvo. Harum testimonio litterarum sigillis nostris ad preces 

partium sigillatarum. Datum anno domnini m° ccc° quinquagesimo medio mensis martii.  

132 -  13490925 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

Regest : voor de Lierse schepenen Jacobus Mijs en Johannes Van Vaken Faber verschijnt Margareta Raduarts, 

Abdis van het klooster van Nazareth, met Johannes 'dictus' Ridder als mombaar. Zij verkoopt (dedisse) 'quidam 

domum ad ipsam et conventum eiusdem pertinentem' ' een huis met 'fundo, orto et pertinentiis' gelegen inde 

Ghelstrate te Lier tussen het huis van de kapel van Johannes de Asche en het huis bewoond door Balduinus de 

Roesbroec. Koper of begunstigde is Aleidis van [Rumunde]. De erfelijke jaarrente bedraagt 40 solidi. Voorwaarde 

is dat Aleidis het huis  'in tecto et parietibus' ( daken en wanden) onderhoudt ( restaurare).     Datum anno domini 

m° ccc° xlix° feria quinta post festum beati Mathei. 

133 -  13480915 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor Henricus Nose en Johannes Vanden [Gummere], laten van het hof van Abdis en klooster van 

verscheen Jacobus Vander Braken van Pulle. Die verkocht aan Gerardus [Danniis]  drie halster rogs sjaars op zijn 

goederen in Pulle die hij erfelijk in pacht heeft van de abdis en klooster van Nazareth.   Jacobus beloofd jaarlijks 

te betalen de rogge en 4 kapoenen.  Datum anno domino m° ccc° xlviii medio mensis septembris. 

Nos Henricus dictus Nose et Johannes dictus Vanden [Gummere] , censuales seu mansionarii domine Abbatisse 

et conventus monasterii de Nazareth notum facimus universis presentas litteras visurus quod coram nobis hoc 

personaliter constitutus Jacobus dictus Vander Braken de Pulle vendidit et se vendidisse legitime recognavit 

Gerardo dicto [Danniis]  tria halstra siliginis hereditaria pure, bone et pagabilis, ad seu super bona sua omnia et 

singula sita in Pulle qua ipse tenat a dicta Abbatissa et conventu de Nazareth iura hereditario predicto Gerardo 

in dicto monasterio de Nazareth aut Lyre eidem mensura opidi eiusdem in festo omnium sanctorum hereditarie 

persolvenda et donanda.  In quibus quidam bonis dictis Jacobus prefatum Gerardum imponi fecatur et inheredari 

monitionem judiciarii dicte domine Abbatisse et conventus et nostram sententiam premissis hiis autem sic rita 

pactis reddidt ac contulit idem Gerardus, dicta bona prefato Jacobo sub dictis tribus halstris siliginis hereditaria  

[firma] secundum quod dictaverat juris orde adhibitur etiam omnibus in talibus adhibi debit et consuetus 

promittens cum hoc dictus Jacobus dicta bona sub triginta solidis monete communiter currentis et quatuor  

gallinis (kapoenen ?)  hereditarii redditus ab omnia alia obligatione dicto Gerardo warandizare imperpetuum et 

contra penitus  tenere.  Harum testimonio litterarum sigillis nostris ad preces partium sigillatarum. Datum anno 

domino m° ccc° xlviii medio mensis septembris. 

134 -  13500921 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Open brief van zuster Margareta Radewaerts, abdis van Nazareth. Nicholaus sVriesen verkocht een rente 

van 20 solidi op zijn huis voor de sacristie    Datum anno domini m° ccc° quinquagesimo in festo beati Thome 

apostoli.  
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Transcriptie Universis Christi fidelibus presentas Litteras inspecturus vel auditurus soror Margareta dicta 

Radewaerts, Abbatissa, totus cum conventum monasterii de Nazareth cisterciensis ordinis salutem cum notitiam 

veritatis.  Notum facimus tenore presentium pertestantes quod Nicholaus dictus sVriesen in nostra proprter hoc 

presentia personaliter constitutus vendidit et se vendidisse legitime recognovit singulis annis et perpetue ad seu 

supra mansionem eidem quod ad presens inhabitat cum omnibus appendentiis suis domibus ortis et pertinentiis 

universis ad opus sacristie nostri conventus predicti viginti solidos pagamenti annuatim in bursa currentis et per 

tempore in Brabantia annui et perpetui redditum predicte sacristie annuatim in perpetuum a prefato Nicholao 

in singulis diebus omnium sanctorum donandos et deliberandos In cuius rei testimonium sigillum nostrum 

presentibus diuximus apponendum.   Datum anno domini m° ccc° quinquagesimo in festo beati Thome apostoli. 

135 -  13510215 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST  : voor de schepenen van de bijvang van Lier Henricus Nose en Johannes Vanden Broecke verschijnt 

Wilhelmus Mussaers. Hij verkoopt op 'peciam prati terre arabilis et prati pascue sue' genaamd 'Tollers bloc' 

gelegen in 'Maesvoert' bij de goederen genaamd 'dMolenbroec' aan Johannes RIdder. De erfelijke jaarente 

beloopt 20 solidi.  Datum anno domini m° ccc° quinquagesimo medio mensis februarii. 

136 -  13501209 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

Regest   Johannes Van Ossele, schout te Lier, bevestigt in een open brief dat, na de zelfmoord van Johannes de 

Asselberghe, erfrenten die hij bezat bij Haghenbroec werden verkocht. De opbrengst is voor de Hertog van 

Brabant. Deze erfrenten werden geheven op de woningen van wijlen Paulus De Bonnecroden ( 30 solides) en 

Henricus Vander Stappen ( 34 solides). Koper is Johannes Merte. 

Universis presentes litteras visurus nos Johannes dictus Van Ossele scultetus in Lyre  notum facimus tenore 

presentium pertestantes quod nos vendidimus ex parte domini nostri ducis Brabantie et nos vendidisse legitime 

recognoscimus pro quadam dicta pecunie summa nobis ad opus dicti domini nostri plenarie persolute, Johannne 

dicto Merte quemdam censum hereditarium quem Johannes quondam de Asselberghe deruerunt per eo quod 

se ipsum occidit et interfecit.Et quem censum idem homicida huius ad seu supra [mediam] bona sita 

Haghenbroec  videlicet supra domum quondam Pauli De Bonnecroden cum fundo, orto er suis pertinentiis 

triginta solidos  hereditarie census et supra  domum Henrici dicti Vander Stappen cum fundo, orto et terra arabili 

cum suis pertinentiis triginta quatuor solidos et octo denarios hereditarie censusDe quibus quidem talibus libris 

quatuor solidos et octo denarios hereditarie census nos scultetos predictos ex parte dicti domini nostri ducis 

prefato Johanne Merte rectam warandiam facemus promittens per annum et diem debitam et consuetam. 

Harum testimonio litterarum sigillo nostro sigillatarum. Da[tum] anno domini m° ccc° quinquagesimo in crastino 

conceptionis beate virginis Marie, superscriptionem ubi dicitur facimus approbamus, datum ut super.  

137 -  13560313 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST    Voor de Mechelse schepenen Walterus Wisselere en Johannes Portere verschijnt Arnoldus Backere, als 

curatus van de Kerk van de H. Petrus en Paulus. Hij is ontvanger ( receptor) van het klooster van Nazareth. en 

treedt hier op namens en in het belang van het klooster. Hij geeft een erfgoed in pacht aan Johannes de Ruyslede.   

Samenvatting    Voor de Mechelse schepenen Walterus Wisselere en Johannes Portere verschijnt Arnoldus 

Backere, als curatus van de Kerk van de H. Petrus en Paulus. Hij is ontvanger ( receptor) van het klooster van 

Nazareth. en treedt hier op namens en in het belang van het klooster. Hij geeft een erfgoed in pacht aan Johannes 

de Ruyslede.  Dat is gelegen in de Scepvortstrate en met alle zijden aan het erf van Jacob de Ruyslede - wijlen 

vader van Johannes - De jaarrente beloopt 20 solidi. Bovendien zijn jaarlijks  te betalen 6 oude Leuvense Denarii 

en één capoen (kip).   Datum anno domini m° ccc° quinquagesimoquinto in die carnis privii. 
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138 -  13580909 - AL_OOSL(_DDW) - doos 3 - doc L0083 - Latijn 

Hendrik Nose en Jan van Ghent, leenmannen van Nazareth, bevestigen dat Godefroy van Uythage een half 

bunder beemd gelegen in Scoubroec, voor 2 gouden deniers (schilde) in onderpand stelde om daarmee aan 

Geerardt Danys te voldoen – 9 september 1358 

139 -  13580915 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor Henricus Nose en Walterus Vander Kele,laten van de hertogin van Brabant in het hof van Zanthoven 

verscheen Henricus Vander Varent en die verkocht aan Ada Van Bercgheem, dochter van ridder Johannes Van 

Bercgheem, een rente van één gouden denier, ook 'enen ouden scild' genaamd, op gronden genaamd  

'dnumdelaer' in Zanthoven.   

Nos Henricus dictus Nose et Walterus dictus Vander Kele, censuales seu mansionarii domine nostre Ducisse 

Brabantiae ex curia de Zanthoven notum facimus universis presentas litteras visurus quod coram nobis propter 

hoc personaliter constitutus Henricus dictus Vander Varent vendidit et se vendidisse recognavit legitime Ade 

dicta Van Bercgheem, filia quondam domini Johannis dicti Van Bercgheem militis, denarius aureus bonum et 

legalem 'enen ouden scild' communiter nuncupatur annui et perpetui census , ad seu supra bunaria, prati sui  

dicitur communiter 'dnumdelaer' sita in dicta prochia de Zanthoven, prope seu iuxta bona monasterii sancti 

Bernardi. Eidem Ade ac suis succesoribus cum ipsum non esse contigitus de prato predicti aut ipsum 

possidentibus in nativitate domini singulis anniis hereditarie persolvendum et donandum. In quo quidem pratu 

dictus Henricus prefatus eidem imponi fecitur et inherederi monitione  reddituarius dicte domine nostre Ducisse 

Brabantiae in Lyra et nostra summa premissis. Quibus sic rite peractis reddidit ac iterum contulitur dictam Adam 

dictum pratum dicti Henrici sub dicti censu hereditarie secundus quod dictaverta iuris ordo. Et in hiis adhibita 

fuerunt omnia et singula que in talibus tenebantur et solebant comiter adhiberi de consuetudine ac de iure. 

Quousque nos de prato predictu sumus [summatores] cuiuslibet iure semper salvo. Harum testimonio litterarum 

sigillis nostris ad preces partium sigillatarum. Datum anno domino millesimo cccmo quinquagesimo octavo medio 

mensis septembris. 

140 -  13590210 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST    Voor Henricus Nose en Henricus de Wisbeke, als 'censuales sue mansionarii van de Abdis van het